
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17.10.2012 г. № 901 
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Повышение 
эффективности бюджетных расходов муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск на 2011-2014 годы» 
 

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 
30.06.2010 № 1101-р и Постановления Правительства Мурманской области от 
30.05.2011 № 255-ПП «Об утверждении долгосрочной целевой программы 
«Повышение эффективности бюджетных расходов Мурманской области на 2011-2014 
годы», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск от 19.04.2012 № 301 «Об утверждении порядка принятия решений 
о разработке долгосрочных целевых программ ЗАТО г.Североморск, их формирования 
и реализации», администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности 
бюджетных расходов муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2011-2014 
годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск от 25.11.2011 № 956, следующие изменения: 
 1.1. В части 4 абзацы четвертый, пятый, шестой и седьмой изложить в 
следующей редакции: 
 «Ремонт и обслуживание имеющегося оборудования, компьютеров, серверов и 
коммутационного оборудования, систем хранения данных, сканеров, источников 
бесперебойного питания, телекоммуникационного оборудования: 2012 год - 1 652,0 
тыс. рублей, 2013 год - 1 716,0 тыс. рублей, 2014 год - 2 066,0 тыс. рублей. 
 Модернизация средств вычислительной техники, коммутационного 
оборудования, средств обеспечения бесперебойного питания и копировальной 
множительной техники: 2012 год - 7 590,0 тыс. рублей, 2013 год - 3 382,0 тыс. рублей, 
2014 год - 3 389,0 тыс. рублей. 
 Приобретение лицензий на использование системного и прикладного 
программного обеспечения, последующее сопровождение лицензионных продуктов: 
2012 год - 2 235,0 тыс. рублей, 2013 год - 3 902,0 тыс. рублей, 2014 год - 3 545,0 тыс. 
рублей. 
 Общая сумма расходов на финансирование всех мероприятий Программы - 29 
477,0 тыс. руб.». 
 1.2. В приложении № 1 к постановлению: 
 а) позицию «Цель программы: повышение эффективности бюджетных расходов» 
изложить в следующей редакции: 
 

 ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ: 
повышение эффективности  
бюджетных расходов 

29 477,0 0,0 11 477,0 9 000,0 9 000,0    
 

 

б) пункты 6.1.4, 6.1.5, 6.1.6 изложить в следующей редакции: 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=106960;fld=134;dst=100007


6.1.4 Ремонт и обслуживание   
имеющегося оборудования,     
компьютеров, офисной 
техники, серверов, 
коммутационного              
оборудования, систем  
хранения данных, 
телекоммуникационного   
оборудования (тыс. рублей)   

5 434,0 0,0 1 652,0 1 716,0 2 066,0  в течение 
2011 - 
2014 годов       

главные           
распоряди-
тели     
средств           
бюджета,          
подведом-
ственные  
учреждения        

 

в том числе:         

 Управление финансов     800,0 0,0 200,0 300,0 300,0    

Управление образования, его   
подведомственные 
учреждения  

1 533,0 0,0 567,0 366,0 600,0     

 Управления культуры и 
международных связей,   его 
подведомственные 
учреждения                   

600,0 0,0 240,0 110,0 250,0     

Комитет имущественных 
отношений  

146,0 0,0 50,0 50,0 46,0     

 Комитет по развитию 
городского хозяйства  

235,0 0,0 25,0 100,0 110,0     

Администрация ЗАТО г. 
Североморск, ее 
подведомственные 
учреждения  

1 930,0 0,0 520,0 720,0 690,0     

 Совет депутатов   190,0 0,0 50,0 70,0 70,0     

6.1.5 Модернизация средств  
вычислительной техники,      
коммутационного    
оборудования, средств 
обеспечения бесперебойного 
питания и копировальной      
множительной техники (тыс.  
рублей)                      

14 361,0 0,0 7 590,0 3 382,0 3 389,0  в течение 
2011 - 
2014 годов       

главные           
распоряди-
тели     
средств           
бюджета,          
подведом-
ственные  
учреждения        

 

 в том числе:          

Управление финансов     1 735,0 0,0 535,0 600,0 600,0     

 Управление образования, его 
подведомственные 
учреждения  

5 344,0 0,0 4 295,0 649,0 400,0     

Управления культуры и 
международных связей,   его 
подведомственные 
учреждения                   

2 638,0 0,0 1 680,0 408,0 550,0     

 Комитет имущественных 
отношений  

719,0 0,0 130,0 270,0 319,0     

 Комитет по развитию 
городского хозяйства  

1 375,0 0,0 400,0 495,0 480,0     

 Администрация ЗАТО 
г.Североморск, ее 
подведомственные 
учреждения  

2 320,0 0,0 500,0 870,0 950,0     

Совет депутатов  230,0 0,0 50,0 90,0 90,0 

6.1.6 Приобретение лицензий на  
использование системного и   
прикладного программного  
обеспечения, последующее     
сопровождение лицензионных 
продуктов (тыс. рублей)      

9 682,0 0,0 2 235,0 3 902,0 3 545,0  в течение 
2011 - 
2014 годов       

главные           
распоряди-
тели     
средств           
бюджета,          
подведом-
ственные  
учреждения        

 

в том числе:       

Управление финансов     1 365,0 0,0 365,0 500,0 500,0  

Управление образования, его    
подведомственные 
учреждения  

1 945,0 0,0 0,0 1 000,0 945,0  

Управления культуры и 
международных связей,   его 
подведомственные  
учреждения                   

1 295,0 0,0 480,0 615,0 200,0   



Комитет имущественных 
отношений  

1 426,0 0,0 220,0 603,0 603,0   

Комитет по развитию 
городского хозяйства  

1 296,0 0,0 455,0 414,0 427,0   

Администрация ЗАТО 
г.Североморск, ее 
подведомственные 
учреждения  

2 150,0 0,0 
 

650,0 700,0 800,0   

Совет депутатов  205,0 0,0 65,0 70,0 70,0   

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.  
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.о. Главы администрации 
муниципального образования 

                                                                                                       ЗАТО г.Североморск
     И.Г. Долгушина 

 
 
 


